МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

П Р И К А З

От 15.05. 2023 года          № 65/1- ОД                         с. Подгорное

О подготовке к введению обновленного ФГОС НОО в 2023-2024 учебном году в МБОУ

ООШ № 15

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федерального закона от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ “О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая

2021 года №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 16 января 2023 года № 03-68 «О введении федеральных

основных общеобразовательных программ» (далее ФООП НОО, ФООП ООО), и в целях

нормативного правового и организационного сопровождения введения и реализации

обновленного федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования и обновленного федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования (далее - обновленный ФГОС НОО, обновленный

ФГОС ООО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Майер Т.В. заместителю директора по УВР:

-  провести   в   срок   до 1 июня 2023 года педагогический совет с принятием

решения о переходе на обновленный ФГОС НОО в 3-4-х классах в МБОУ ООШ

№ 15 с 1 сентября 2023 года;

 - провести   в   срок  до 20.05.2023 года родительское собрание в 3--4 классах по

вопросу введения и реализации обновленного ФГОС НОО в 3--4  классах МБОУ

ООШ № 15 с 1 сентября 2023 года.

2. Классным руководителям Бережной И.А., Павловой Н.К., организовать в срок

до 30 мая 2023 года получение согласий от родителей (законных

представителей)   обучающихся   о   переходе   с   1   сентября 2023   года   на

обучение   в 3-4  классах МБОУ ООШ № 15 классах   по   обновленному   ФГОС

НОО.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ ООШ № 15 с. Подгорное ____________Л.М. Курбанов

С приказом ознакомлены:   Майер Т.В.

                                                Бережная И.А.

                                                Павлова Н.К.